

FICHA TÉCNICA DOS PRODUTOS

ITEM 19 -Biscoito rosquinha sabor banana e canela. Delicioso, crocante, derrete na boca e possui certificação vegana.

Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, açúcar invertido, gordura vegetal de palma, amido de milho geneticamente modificado *Bacillus thuringiensis*, banana em pó, sal refinado, canela em pó, aromatizante, fermentos químicos bicarbonato de sódio (INS 500ii), pirofosfato ácido de sódio (INS 450i), bicarbonato de amônio (INS 503ii) e emulsificante lecitina de soja (INS 322) geneticamente modificado *Agrobacterium sp.* Alérgicos: contém derivados de trigo e derivados de soja. Contém glúten.

Informações Nutricionais:

Porção 30g (6 biscoitos)

Valor energético 129Kcal (6%)

Carboidratos 23g (8%)

Açúcares totais 9,7g

Açúcares adicionados 9,7g (19%)

Proteínas 1,6g (3%)

Gorduras totais 3,4g (5%)

Gorduras saturadas 1,5g (8%)

Gorduras trans 0g (0%)

Fibra alimentar 0,5g (2%)

Sódio 103mg (5%)

ITEM 36- CAFÉ EM PÓ EMBALADO A VÁCUO. FICHA TÉCNICA DO PRODUTO ANEXADO SEPARADO.

ITEM 61- FARINHA DE TRIGO NONITA

- **Tipo:** Farinha de Trigo Especial (Tipo 1).
- **Ingredientes:** Grãos de trigo selecionados.

- **Enriquecimento:** Ferro e Ácido Fólico (Vitamina B9).
- **Livre de:** Lactose e Açúcar.
- **Contém:** Glúten.
- **Indicação:** Pães, bolos, massas, tortas, cucas e bolachas.

Informação Nutricional (por 100g - valores aproximados):

- **Valor Energético:** ~396 kcal.
- **Carboidratos:** ~79.5 g (por diferença).
- **Proteínas:** ~13 g.
- **Gorduras Totais:** ~0.8 - 1.8 g.
- **Gorduras Saturadas:** 0 g.
- **Açúcares:** 0 g.

ITEM 63- FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1. FICHA TÉCNICA DO PRODUTO ANEXADO SEPARADO.

ITEM 90 – ÓLEO DE SOJA VITALIV

- **Produto:** Óleo de Soja Refinado.
- **Marca:** Vitaliv.
- **Volume:** 900 ml.
- **Diferenciais:** Rico em ômega 3 e 6, fonte de Vitamina E, livre de gorduras trans, sem glúten, sabor neutro.
- **Ingredientes:** Óleo de soja refinado, antioxidantes (ácido cítrico e TBHQ).
- **Indicação de Uso:** Versátil para frituras, refogados, assados, molhos e temperos.
- **Embalagem:** Garrafa PET 100% reciclável.

Informações Nutricionais (por porção de 13ml):

- **Valor Energético:** 108 kcal (5% VD).
- **Gorduras Totais:** 12g (18% VD).
- **Gorduras Saturadas:** 1,9g (10% VD).

- **Gorduras Trans:** 0,1g (5% VD).

ITEM 108 – SAL REFINADO GARÇA

- **Nome:** Sal Refinado Iodado Garça.
- **Peso:** 1 kg.
- **Tipo:** Sal Refinado.
- **Aditivos:** Iodato de Potássio (fonte de iodo) e antiaglomerantes (como Ferrocianeto de Sódio e Silicato de Alumínio Sódico).
- **Características:** Granulação fina, dissolve-se facilmente, sabor uniforme.
- **Uso:** Uso culinário geral (tempero de mesa, molhos, assados, preparo de alimentos).
- **Benefício:** Fonte essencial de iodo para a dieta.

ITEM 119- CAFÉ EM PÓ EMBALADO A VÁCUO. FICHA TÉCNICA DO PRODUTO ANEXADO SEPARADO.

ITEM 120- FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1. FICHA TÉCNICA DO PRODUTO ANEXADO SEPARADO.